
МЕНЮ
MENU RESTAURANT

café 1892

Медовик | Honey cake

Яблочный штрудель c ванильным мороженым
Apple strudel with vanilla ice cream

Чизкейк классический c топпингом на выбор: 
клубничный, карамельный, шоколадный
Classic cheesecake with topping: strawberry, 
caramel, chocolate

Блинчики c топпингом на выбор: сметана, 
мед, сгущенное молоко, шоколад, джем 
Pancakes with topping: sour cream, honey, 

120 /

230 /

200 /

120 /

390 ₽

470 ₽

450 ₽

320 ₽

ДЕСЕРТЫ | DESSERTS

Хлебная корзина с маслом 
Bread basket with butter

Соус: кетчуп, майонез, горчица, песто, 
сырный, барбекю, мeдово-горчичный
Sauce: ketchup, mayonnaise, mustard, 
cheesy, BBQ, pesto, honey mustard

Оливковое масло, бальзамический 
крем-соус | Olive oil, balsamic cream sauce

80 /

50 /

50 /

120 ₽

90 ₽

120 ₽

ДОПОЛНИТЕЛЬНО | ADDITIONALLY

Куриный суп с домашней лапшой
Chicken soup with homemade noodles

Борщ со сметаной салом и зеленью
Borscht with sour cream, lard and herbs

Солянка мясная | Meat solyanka

Том-ям с морепродуктами и рисом
Tom yum with seafood and rice

Крем-суп из белых грибов
Cream of porcini mushroom soup

Крем-суп из тыквы с жареным беконом
Creamy pumpkin soup with fried bacon

340 / 

350 /

300 /

340 /

300 /

330 /

450 ₽

450 ₽

450 ₽

590 ₽

480 ₽

450 ₽

СУПЫ | SOUPS

Цезарь с курицей | Caesar with chicken 

Цезарь с креветками | Caesar with shrimps

Салат с рукколой и креветками
Salad with arugula and shrimp

Страчателла с томатами
Stracciatella with tomatoes

Салат из ростбифа с соусом Вителло Тоннато 
Roast beef salad with Vitello Tonnato sauce

Салат из баклажана и помидоров с песто 
Eggplant and tomato salad with pesto sauce

210 /

200 /

200 /

210 /

190 /

250 /

580 ₽

720 ₽

680 ₽

690 ₽

640 ₽

520 ₽

САЛАТЫ | SALADS

Чесночные гренки | Garlic toasts

Сырные медальоны с брусничным джемом 
и зеленым салатом | Cheese medallions with 
lingonberry jam and green salad

Брускетта с ростбифом
Bruschetta with roast beef

Брускетта с креветками | Bruschetta with shrimp

Брускетта со слабосоленым лососем
Bruschetta with lightly salted salmon

Блинчики с семгой и сливочным сыром
Pancakes with salmon and cream cheese

Мясное плато | Meat plateau

Сырное плато | Cheese plateau

200 /

160 /

105 /

105 /

90 /

150 /

190 /

190 /

320 ₽

340 ₽

590 ₽

540 ₽

560 ₽

560 ₽

620 ₽

750 ₽

ЗАКУСКИ | STARTERS ГОРЯЧИЕ БЛЮДА | MAIN COURSE

Куриный шницель с картофельным пюре
Chicken schnitzel with mashed potatoes

Жареный картофель с говядиной и грибами
Fried potatoes with beef and mushrooms

Пельмени из говядины со сметаной
Beef dumplings with sour cream

Бургер с брусничным соусом и картофелем 
фри | Burger with lingonberry sauce and fries

Бефстроганов из говядины с картофельным 
пюре | Beef Strogano� with mashed potatoes

Свиные ребра с запечённым картофелем
Pork ribs with baked potatoes

330 /

185 /

300 /

400 /

280 /

540 /

550 ₽

580 ₽

560 ₽

640 ₽

690 ₽

890 ₽

МЯСО И ПТИЦА | MEAT & POULTRY

Картофельные драники со слабосоленым 
лососем | Potato pancakes with lightly salted 
salmon

Стейк из лосося с запечёнными 
корнеплодами | Salmon steak with baked 
root vegetables

Треска в зеленой панировке с лимонным 
ризотто | Green breaded cod with lemon risotto

220 /

250 /

275 /

790 ₽

1290 ₽

590 ₽

РЫБА | FISH

Арабьята | Arabyata

Карбонара | Carbonara

Сливочный лосось | Creamy salmon

Паста на выбор: Спагетти, Тальятелли
Pasta to choose from: Spaghetti, Tagliatelli

250 /

250 /

250 /

490 ₽

590 ₽

790 ₽

ПАСТА | PASTA

Картофель фри | French fries

Картофельное пюре | Mashed potatoe

Мини картофель с грибами 
Mini potatoes with mushrooms

Рис отварной | Boiled rice

Овощи гриль | Grilled vegetables

130 /

150 /

230 /

150 /

130 /

270 ₽

240 ₽

290 ₽

190 ₽

320 ₽

ГАРНИРЫ | SIDE DISHES


